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Temagrupp barn och unga 

Årsrapport 2021 

Datum: 2021-11-23 

 

Sammanfattning och analys 

Sammanfattning av gruppens arbete under det gångna året 

Temagrupp barn och unga arbetar enligt det övergripande målet: Samverkan ska utjämna 

skillnader i hälsa med riktning mot det prioriterade fokusområdet: Tidiga samordnade insatser 

för att främja hälsa och förebygga ohälsa. För Temagrupp barn och unga innebär det fortsatt 

arbete mot temagruppens eget mål: Barn och unga ska lyckas i skolan utifrån samverkans-

plattsformen: Familjecentrerat arbetssätt som grund och SIP som verktyg, stöd och 

struktur.  

 

I Temagrupp Barn och unga ingår representanter från de delregionala vårdsamverkans-

parterna i Partille, Härryda, Mölndal, Öckerö och Göteborg samt Västra Götalandsregionen 

(VGR) när det gäller barns och ungas hälsa. Representerade verksamheter är förskola, 

grundskola, gymnasieskola, elevhälsa, socialtjänst, funktionsstöd, öppenvård inom 

Sjukhusen i Väster, barn- och ungdomsmottagning samt ungdomsmottagning inom  

Regionhälsan, öppenvård liksom barn- och ungdomspsykiatri inom Drottning Silvias barn- 

och ungdomssjukhus, primärvård från Närhälsan och PRIMÖR, Folktandvården samt 

Habilitering & Hälsa barn. 

Temagrupp barn och unga har en utsedd beredningsgrupp med uppdrag att bereda frågor 

inför varje temagruppsmöte. Beredningsgruppen består av ordförande och två 

representanter från temagruppen för en bred representation av de ingående 

verksamheterna, samt processledare för Temagrupp barn och unga.   

 

Temagrupp barn och unga har ett tydligt brukarperspektiv och har sedan 2016 en 

referensgrupp för brukarorganisationer. Referensgruppen är ett forum för 

brukarföreträdare att lyfta frågor till temagruppen, ge synpunkter på temagruppens 

handlingsplan och informera om pågående arbete.  Barn som anhörig är en av de frågor som 

temagruppen specifikt har lyft från mötena. Brukarföreträdare ska erbjudas delaktighet i 

temagruppens arbetsgrupper och samverkansdialoger.  Minnesanteckningar publiceras på 

webben. I referensgruppen ingår representanter från organisationerna Autism- och 

Aspergerföreningen, FUB (För personer med intellektuell funktionsnedsättning), Unga 

rörelsehindrade, NSPHiG (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Göteborg), 

Barncancerfonden på Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, Maskrosbarn samt 

ordförande och processledare från temagrupp barn och unga.  Gruppen kommer att utökas 

med representation från BRIS.  

 

Temagrupp barn och unga har under året sammanträtt digitalt vid samtliga fem planerade 

möten, och har inte haft några inställda möten trots pandemi. Beredningsgruppen har 

sammanträtt och berett ärenden inför varje möte. Närvaron har varit relativt god. För andra 

året i rad lyckas temagruppen inte nå utsedd representant från PRIMÖR vilket är en brist.  
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Referensgruppen för brukarorganisationer har haft fyra möten digitalt.  

 

Temagruppens handlingsplan är styrande för samverkansarbetet.  Barnkonvention 

genomsyrar allt arbete och all samverkan. Barnrättsperspektivet är en bärande del av 

implementeringen av Överenskommelsen om samverkan för barns och ungas hälsa. 

Temagruppen framhåller vikten av kunskap och utbildning i barnkonventionen för alla som 

möter barn och unga och deras föräldrar. Under 2021 har temagruppen, utefter 

handlingsplanen, gjort samverkansinsatser för framför allt: 

 Implementering av Överenskommelse om samverkan för barns och ungas hälsa, (fd 

Västbus riktlinjer) 

 Fördelning av stimulansmedel för lokal samverkan riktade till barn med 

problematisk skolfrånvaro, för att förebygga psykisk ohälsa 

 Föreläsningar till stöd för de som möter barns med erfarenhet av flykt eller 

migration  

 

Temagruppen har påbörjat implementeringsarbetet av Överenskommelse om samverkan 

för barns och ungas hälsa genom att utse en arbetsgrupp med bred representation från 

ingående verksamheter samt representanter från brukarorganisationer, som under året 

gemensamt arbetat fram delregionala tillämpningsanvisningar. Det har inneburit flertal 

samverkansmöten med dialog om begrepp, uppdrag och innehåll för förankring. Arbetet har 

letts av temagruppens utsedda delregional samordnare. Dialoger med företrädare för lokala 

Västbusgrupper har skett därutöver. Implementeringen av överenskommelsen ingår också i 

den delregionala implementeringsplan för SIP som pågår i Göteborgsområdet. 

Implementering har även skett genom de dialoger och informationsmöten om SIP och 

överenskommelsen som har hållits efter förfrågan med 20-talet ledningsgrupper, NOSAM -

grupper och lokala Västbusgrupper.  

 

Lokal samverkan har främjats genom att temagruppen utifrån tilldelade delregionala 

stimulansmedel för psykisk hälsa genomfört två ansökningsomgångar. Lokala 

samverkansarenor har kunnat ansöka utifrån ett fokus på minskad problematisk 

skolfrånvaro och förebyggande psykisk ohälsa kopplat till skolfrånvaro. Under 2021 har det 

inneburit att temagruppen gett stöd till närvaroteam och skolfrånvaroprevention i Härryda 

och i Göteborg centrum. Ansökningar för 2022 innebär ytterligare stöd kan ges till 

satsningar på skolnärvaroteam odyl i Mölndal, Partille, på Hisingen, i Nordöstra Göteborg 

samt fortsatt stöd till Göteborg centrum.  

 

Utvecklingsområden och åtgärder för ökad måluppfyllelse 

Implementering av för Överenskommelsen om samverkan för barns och ungas hälsa 

fortsätter 2022 genom spridning av tillämpningsanvisningar i Göteborgsorådet. I 

tillämpningsanvisningarna har temagruppen identifierat gemensamma 

utvecklingsområden; bevakning av utvecklingen kring hälsoundersökningar för barn som 

placeras utanför hemmet på både nationell, länsgemensam, delregional och lokal nivå, samt 

arbete för att IT-verktyget SAMSA kan användas av samtliga verksamheter. Temagruppen 

har också påbörjat översyn av tidigare beslutade delregionala stöddokument.    
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Mål, aktivitet och utfall  

Mål Aktivitet Uppföljning 

Verka för ett välfungerande 
lokalt arbete för barn och unga 

Information- och 
implementeringsinsatser om den 
nya överenskommelsen om 
samverkan för barns och ungas 
hälsa. 

Dialog- och informationsinsatser har 
genomförts för chefer, ledningsgrupper, 
NOSAM-grupper och lokala Västbusgrupper. 
Överenskommelsen om samverkan för barns 
och ungas hälsa är stående punkt på 
temagruppens möten. 

 Temagruppen uppdaterar 

delregionala anvisningar utifrån 

Överenskommelsen om samverkan 

för barns och ungas hälsa (fd 

Västbus riktlinjer) 

 

Temagruppen har utsett representanter från 
ingående verksamheter och bjudit in 
representanter från brukarorganisationer 
att ingå i en bred arbetsgrupp. 
Arbetsgruppen har uppdrag att förankra och 
arbeta fram tillämpningsanvisningar för 
Göteborgsområdet.  
Temagruppen har utsett delregional 
samordnare som samordnar arbetet.  

 När delregionala anvisningar tagits 

fram anordnar temagruppen 

spridningskonferens för lokala 

samverkansarenor, med 

samverkansplattformen som 

utgångspunkt och tydligt brukar- 

och barnrättsperspektiv.  

Planering pågår för Release-information 
samt spridningskonferens.  

 Uppdatera temagruppens framtagna 
delregionala vägledningar.  

Arbetet är påbörjat. 

 Uppföljning av kartläggning av 
NOSAM barn och unga genom 
dialogmöten.  

Kartläggningen är underlag i arbetet med 
tillämpningsanvisningar. 

 Tydliggöra vårdsamverkans-
organisationen för NOSAM och 
Temagrupp barn och unga. 

Samverkansorganiseringen är samman-
hangsmarkering och används vid all dialog 
samt i utbildningar i samverkan. 

Fokus på barnrättsperspektiv; 
särskilt fokus på delaktighet samt 
frihet från våld. 

Temagruppen ställer frågan efter 

varje möte: hur har mötets aktuella 

frågor gjort skillnad för dem vi är till 

för? 

Hur har barnrättsperspektivet tagits 
omhand på mötet? 

 Temagruppen verkar för att sprida 

webbutbildning för barnets 

rättigheter * till samtliga 

verksamheter för genomförande 

I temagruppens delregionala 
tillämpningsanvisningar för 
Överenskommelsen om samverkan för barns 
och ungas hälsa föreslås samtliga 
samverkansarenor genomgå utbildning i 
barnkonventionen i samverkan. 
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Mål Aktivitet Uppföljning 

Vid dialoger och utbildningar framhålls att 
utbildning i barnkonventionen är en 
utgångspunkt för överenskommelsen.  

 Utreda möjlighet att sprida 

webutbildning för att motverka 

hedersrelaterat våld. ** 

Temagruppen sprider länkar. 

Tidiga insatser i samverkan - 
Tidigt identifiera barn som far 
illa. 

Arbetsgrupp arrangerar 

föreläsningsserie om stöd till de 

som möter barn med erfarenhet av 

flykt eller migration i sin profession. 

Tre föreläsningar är arrangerade under året. 

Det har skett digitalt och ca 350 personer 

har deltagit. Positiv återkoppling via 

utvärdering. 

 Göra länsgemensam 

suicidpreventionsplan känd för 

NOSAM. 

 

 

Länsgemensam samordning pågår. 
Första-hjälpen-utbildning i MHFA har 
erbjudits.  

 Stimulansmedel psykisk hälsa barn 

och unga till familjestöd och tidiga 

insatser 

 

Stimulansmedel fördelas för samverkan till 
ingående kommuner efter befolkningsantal: 
stöd till familjecentrerat arbetssätt i 
kranskommuner, samt till tidiga insatser 
inom spädbarnsverksamheter i Göteborgs 
stad.  
Ytterligare medel har genom temagruppen 
kunnat fördelas till insatser för ökad 
skolnärvaro och förebyggande psykisk 
ohälsa till närvaroteam i Härryda kommun 
och SkolPrev i Götebog centrum.  Arbete 
pågår för fortsatta satsningar.  

 

* Kurs: Barnkonventionen - från teori till praktik  

 

** kunskapsbanken/webbstod-for-kommuner/utbildning-moter-valdsutsatta/webbkurs-om-  vald/ 

     www.valdinararelationer.se/dialoga/utbildningar/ 

     Utbildningsmaterial om hedersrelaterat våld - Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK) - Uppsala universitet 

(uu.se)  

 

https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=75
https://nck.uu.se/kunskapsbanken/webbstod-for-kommuner/utbildning-moter-valdsutsatta/webbkurs-om-%20%20vald/
http://www.valdinararelationer.se/dialoga/utbildningar/
https://nck.uu.se/kunskapsbanken/webbstod-for-kommuner/utbildning-moter-valdsutsatta/utbildningsmaterial-om-vald/hedersrelaterat-vald/
https://nck.uu.se/kunskapsbanken/webbstod-for-kommuner/utbildning-moter-valdsutsatta/utbildningsmaterial-om-vald/hedersrelaterat-vald/

